CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Página 1 de 1

A COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO, após a deliberação do
Plenário na 37ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura, da qual resulta aprovado o Projeto de Lei
nº 293/2025, apresenta a inclusa

REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 293/2025

Altera a Lei nº 4.506, de 29 de junho de 1995,
para estender o auxílio-alimentação às
fundações públicas.

Art. 1º A Lei nº 4.506, de 29 de junho de 1995, passa a vigorar com a seguinte
alteração:

“Art. 4º Os efeitos desta lei se estendem aos servidores do Departamento
Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara (DAAE), da Fundação de Amparo
ao Esporte do Município de Araraquara (FUNDESPORT) e da Fundação de Arte
e Cultura do Município de Araraquara (FUNDART).” (NR)

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 14 de outubro de 2025.

DR. LELO
Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

GEANI TREVISÓLI

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0HV444EZF47B6NNS
		2025-10-15T10:53:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-10-15T13:52:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-10-21T15:30:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura